
东北师范大学博士学位授予和人才培养学科目录 

学科门类 

代码及名称 

一级学科 

代码及名称 

二级学科 

代码及名称 
学位授权级别 

01 哲学 0101 哲学  一级学科博士学位授予权 

02 经济学 
0201 理论经济学 020105 世界经济 二级学科博士学位授予权 

0202 应用经济学  一级学科博士学位授予权 

03 法学 
0302 政治学  一级学科博士学位授予权 

0305 马克思主义理论  一级学科博士学位授予权 

04 教育学 

0401 教育学  一级学科博士学位授予权 

0402 心理学  一级学科博士学位授予权 

0403 体育学  一级学科博士学位授予权 

05 文学 
0501 中国语言文学  一级学科博士学位授予权 

0502 外国语言文学  一级学科博士学位授予权 

06 历史学 
0602 中国史  一级学科博士学位授予权 

0603 世界史  一级学科博士学位授予权 

07 理学 

0701 数学  一级学科博士学位授予权 

0702 物理学  一级学科博士学位授予权 

0703 化学  一级学科博士学位授予权 

0705 地理学  一级学科博士学位授予权 

0710 生物学  一级学科博士学位授予权 

0713 生态学  一级学科博士学位授予权 

0714 统计学  一级学科博士学位授予权 

08 工学 
0805 材料科学与工程 080501 材料物理与化学 二级学科博士学位授予权 

0830 环境科学与工程  一级学科博士学位授予权 

09 农学 0909 草学  一级学科博士学位授予权 

12 管理学 1204 公共管理 120403 教育经济与管理 二级学科博士学位授予权 

13 艺术学 
1302 音乐与舞蹈学  一级学科博士学位授予权 

1304 美术学  一级学科博士学位授予权 

 

 

 

 

东北师范大学硕士学位授予和人才培养学科目录 

学科门类 

代码及名称 

一级学科 

代码及名称 

二级学科 

代码及名称 
学位授权级别 

01 哲学 0101 哲学  一级学科硕士学位授予权 

02 经济学 
0201 理论经济学 

020101 政治经济学 二级学科硕士学位授予权 

020104 西方经济学 二级学科硕士学位授予权 

020105 世界经济 二级学科硕士学位授予权 

020106 人口、资源与环境经济学 二级学科硕士学位授予权 

0202 应用经济学  一级学科硕士学位授予权 



03 法学 

0301 法学  一级学科硕士学位授予权 

0302 政治学  一级学科硕士学位授予权 

0303 社会学  一级学科硕士学位授予权 

0305 马克思主义理论  一级学科硕士学位授予权 

04 教育学 

0401 教育学  一级学科硕士学位授予权 

0402 心理学  一级学科硕士学位授予权 

0403 体育学  一级学科硕士学位授予权 

05 文学 

0501 中国语言文学  一级学科硕士学位授予权 

0502 外国语言文学  一级学科硕士学位授予权 

0503 新闻传播学  一级学科硕士学位授予权 

06 历史学 

0601 考古学  一级学科硕士学位授予权 

0602 中国史  一级学科硕士学位授予权 

0603 世界史  一级学科硕士学位授予权 

07 理学 

0701 数学  一级学科硕士学位授予权 

0702 物理学  一级学科硕士学位授予权 

0703 化学  一级学科硕士学位授予权 

0705 地理学  一级学科硕士学位授予权 

0710 生物学  一级学科硕士学位授予权 

0713 生态学  一级学科硕士学位授予权 

0714 统计学  一级学科硕士学位授予权 

08 工学 

0805 材料科学与工程 080501 材料物理与化学 二级学科硕士学位授予权 

0809 电子科学与技术 080902 电路与系统 二级学科硕士学位授予权 

0812 计算机科学与技术  一级学科硕士学位授予权 

0830 环境科学与工程  一级学科硕士学位授予权 

0833 城乡规划学  一级学科硕士学位授予权 

0835 软件工程  一级学科硕士学位授予权 

09 农学 
0907 林学 090706 园林植物与观赏园艺 二级学科硕士学位授予权 

0909 草学  一级学科硕士学位授予权 

12 管理学 

1202 工商管理  一级学科硕士学位授予权 

1204 公共管理  一级学科硕士学位授予权 

1205 图书情报与档案管理  一级学科硕士学位授予权 

13 艺术学 

1301 艺术学理论  一级学科硕士学位授予权 

1302 音乐与舞蹈学  一级学科硕士学位授予权 

1303 戏剧与影视学  一级学科硕士学位授予权 

1304 美术学  一级学科硕士学位授予权 

1305 设计学  一级学科硕士学位授予权 

 

 


